**Medius. Porphyry.** vita Plotini [P] cap. 20. *Proclus* in *Platonis* IV. de republ. p. 415. vbi eius disceptatio cum Longino de partibus animalium refertur. *Fabric.* adde *Tup.* ad fragm. VIII. Longini pag. 401. *Ruhnken.* diss. de Longino §. 14. fin. *Toupiniae Longini* editioni praefixam pag. 41. *Hart.*

**Mnesarchus**, Panaetii discipulus, ab Antiocho, Ascalonita, de quo supra dixi, auditus. *Augustin.* III. 18. contra Academicos, et Numenius apud *Euseb.* XIV. preparat. pag. 739. Inter principes Stoicorum sua aetatis habitum constat e Cicerone de fin. I. cap. 2. aqad. quaest. IV. cap. 22. Caturt et a Stobaeo Eclog.

**Spurius Mummius**, orator doctus ex disciplina Stoicorum. *Cicero Brut.* cap. 25.

**Sextus Herius Musolus**, philosophus Stoicus, in vet. inscript. apud *Fulvium Vifinum* eleg. pag. 70.

*Musonius Rufus*, *Thufcus*, [praeceptor Epicteti, saepe citatus in Arriani diss. Epicteteis, *Heumann.*] a Nerone exsulare iussus, a Flauio Vespasiano reuocatus, ac, pulsis ceterjs philosophis, solus Romae retentus. Vide *Tacitum* histor. III. 81. IV. 10. 40. Annal. XV. 71. XIV. 59. ibique Lipsium, *Suidam* in *Μεσώνιος* et *Κορυφήτος*. [Eudociam pag. 300.] *Ionsum* III. 7. 9. (vbi plures Musonii enumerantur,) *Tillemont*. Nerone pag. 502. *Nicol. Antonium* lib. I. cap. 1. de exilio, vbi et de aliis Musoniis. Meminit huius Musonii forte etiam Origenes III. contra Celsum pag. 150. vbi Musonium refert inter eos qui vitae integritate adeo eminuerunt, vt aliis exemplo esse possent. Nisi haec malis accipere de *Musonio*, *Cynico* <sup>ff</sup>). Ἀπομνημονεύματα Musonii, philosophi, scripserat *Afinius Pollio* *Trallianus* <sup>ss</sup>), *Suida* teste, in Πωλίων, qui hunc cum altero antiquiore *Afinio* *Pollione* confundit. *Musonium Pamphilium*, *Suidas* refert

<sup>ff</sup>) *Musonium Babylonium*, *Cynicum*, amicum *Apollonii Tyanensis*, a *Musonio* *Ruso*, Stoico, discernendum putant *Scaliger*. ad Eusebium not. pag. 197. et *Fabricius*, supra in catalogo Cynicorum. Sed *Olearius* ad Philostratum, de vita *Apollonii Tyanensis* cap. 35. fin. pag. 176. multus est de *Musonio*, apud Philostratum legit et distinguunt ἀλλὰ *Μεσώνιος*, τις *Βαβυλώνιος*, ἄντρας Ἀπολλωνίας μὲν δεύτερος, ἕδη τις σοφία, pro vulgaris *Μεσώνιος* ἢ *Βαβυλώνιος* etc. Eius autem argumenta colligit *Bruckerus* in hist. crit. philos. vol. II. pag. 501—505. et refutanda suscepit demonstrando, omnino distinguendum esse Stoicum a Babylonio, Cynico philosopho. Eundem, monet, non confundendum esse cum *Musonio* iuniore, discipulo *Eusebii Myndii*, eiusque in cathedra Sophistarum successore, qui vixit sub Juliano, Valente et Valentianino, imperatoribus, quem tamen non distinxerunt *H. Valesius* ad Ammian. Marc. XXVII. pag. 342. et *Küsterus* ad *Suidam* h. v. Contra cl. *Daniel Wyttenbachius* in diss. de *Musonio* *Ruso*, philosopho Stoico, Amstelaed. 1783. 4. hunc *Musonium*, ostendit, eundem esse, qui a Philostrato memoratur, ex quo et Eunapio viri quidam docti alium *Musonium*, *Cynicum*, eadem aetate Romae florentem et a Nerone vexatum atque in exsilium relegatum, fixissent. Idem vir doctus obseruat, eius disputationes haud paucas in Stobaei opere ad nostram aetatem esse seruatas, quae, cum aliis multis laudibus, tuin hac propria, commendentur, quod solae ex omnibus stoicae doctrinae reliquias ad socraticam rationem atque elegantiā sint compositae. Porro in prima disputationis parte persequitur cl. auctor vitam scriptaque *Musonii*, in altera illius placita. In priore parte praeter ea

docetur, eum diversum esse a *Turano Russo*, qui aratrum, dirutis Hierosolymis, impressisse fertur in Talmude: cuius mentionem potius accipiendoam esse de *Terentio Russo*, quem cum praesidio in Iudea mansisse prodit *Iosephus*. Disputationes vero, quae sunt apud Stobaeum, ductae vindentur ex opere ἀπομνημονεύματων *Μεσώνιος*, quod *Claudius Pollio*, memoratus a *Plinio VII. epist. 31.* et distinguendus a *Valerio Polione*, alexandrinō grammatico, et a *Polione Tralliano*, sophista, conscriptis ad exemplum *Xenophontēum*, vere postea similem rationem sequutus est *Arrianus* in scholis Epicteti conscribendis. Tum notantur argumenta disputationium, in quibus etiam sunt quatuor ineditae in *Io. Damasceni* parallelis sacris, iust. Florent. et una in *Obss. miscell.* vol. VII. e duobus codicibus, *Lugduno-Batauo* et *Augustano*, prodita a *Wolffio*. In secunda parte recententur placita *Musonii*, ex illis disputationibus collecta, in suos digesta locos, atque cum vniuersitate, tum ex accurata stoicae rationis cognitione. conf. bibliotheca critica *Amstelodam.* vol II. part. 8. pag. 128 sqq. Add. *Plinium* iun. III. epist. 11. 5. ibiqui *Catanaeum* et *Cortium*, *Dionem Cassium* lib. LXII. cap. 27. vol. II. p. 1023. ibique *Reimari* doctissim adnotacionem, cel. *Wernsdorf*. in prolegom. ad poetas minores latinos, tom. V. part. II. pag. 625. — De *Musonii* et *Apollonii* epistolis mutuis vide supra, lib. II. cap. 10. §. XI. vol. I. pag. 1680. et §. 33. p. 691. sententiæ quedam reperiuntur in collectione *Sententiarum Frobeniana*, ibid. cap. XI. pag. 726. — *Musonius*, rhetores, infra, in vol. IV. pag. 485. — *Musonius*, medicus, infra in vol. XIII. p. 343. *Hart.*

<sup>ss</sup>) Sed vide paullo ante notata *Hart.*

fert in *Mæniscos*, virtute sua homines probos adtraxisse, ut magnes ferrum. Atque si quis Musonii inimicus esset, hoc sufficiere, ut vir bonus haberetur. Praeclarum alterutrius Musonii dictum apud *Gellium XVI. 1.* ἀντι πρότερος καθέναν μέτε πόνος, οὐ μὲν πόνος οὐχεται, τὸ δὲ καλὸν μένει. Αυτοὶ ποίησον αισχεῖν μετὰ ηδονῆς, τὸ μὲν ηδὺ οὐχεται, τὸ δὲ αἰσχεῖν μένει. Idem ante Musonium dixerat Cato his verbis: *Cogitate cum animis vestris, si quid vos per laborem recte feceritis, labor ille a vobis cito recedet, bene factum a vobis, dum viuitis, non abscedet: Sed si qua per voluptatem nequiter feceritis, voluptas cito abibit, nequiter factum illud apud vos semper manebit.*

**Musonius junior**, Plotini aetate, de quo Porphyr. in huius vita, cap. 20.

**Per Nauclerum**, Ponticum, (Ions. pag. 209.) apud *Tertullianum*<sup>hh</sup> de praescript. cap. 30. intelligitur Marcion. *Fabrit.* monente Heum. in actis philos. I. pag. 46. *Harl.*

[**Nicomedes Apollonius**, apud *Dionem Cassium* lib. LXXI. cap. 35. tom. II. pag. 1199. praceptor Antonini, imperatoris, et in praecceptis Zenonis exercitatus dicitur. Alii intelligunt Apollonium, quem ceteri omnes Chalcidensem, seu Chalcedonensem dixerunt. Reimarus vero inclinat ad *Salmagdi* opinionem, quam ad Capitolinum cap. 2. pag. 295. adulit, Nicomedem esse nomen viri illius, cognomento *Apollonii*. De *Apollonio Chalcidensi* vid. supra h. v. et *Reimar.* ad *Dion. Cassium* LXXI. cap. 1. §. 6. pag. 1177. *Harl.*]

**Nicotekes**, Posidonii praceptor. *Suidas* in *Avvikegis.*

**Paconius et Palfurius.**

**Paetus et Arria**, in veteri lasso apud Gronou. tom. III. thesauri littera xxx. *Fabrit.* vid. Plinii epist. III. 16. *Harl.*

**Nestor**, Tarsensis, Stoicus, memoratus Straboni XIV. pag. 674.

[**Palaephatus** fuit Stoicus. *Fabrit.* B. Gr. V. 42. pag. 267. *Heumann.*]

**Pammenes**, Erotemoclis discipulus. *Lucian.* Coniuio, tom. II. pag. 644. *Fabrit.* Est nomen fictum. vid. *Heumann* act. phil. I. pag. 113. *Harl.*

**Panaetius Rhodius senior**, de quo videndus Suidas, qui etiam ex Afelepiade Myrleano refert, Polemonem Panaetii, Rhodii, auditorem fuisse. *Pancetii*, patris et filii, meminit S. Ambrosius et utrumque πατέρι τῷ καθήκοντος scripsisse testatur. [Eudor. pag. 361. de utroque Panaetio.]

**Panaetius Rhodius**, iunior, Diogenis, Babylonii, et Antipatri, Tarsensis, discipulus, doctor Mnesarchi, et Posidonii. teste *Cis.* lib. I. de diuinat. cap. 3.<sup>hh</sup>) Laelii quoque sapientis et Scipionis<sup>hh</sup>) (qui eum secum domi et in legatione Aegyptiaca (Cicer. quae sit acad. IV. 2.) ante censuram secum habuit,) Fannii Hecatonis et Apollonii Nysaei. Suidas in *Παναίτιος* et *Πολύβιος* testantur, Polybiun non fuisse Panaetii discipulum; sed Poly-

bio

hh) *Tertullianus Marcionem*, haeresiarcham, ii) Magnum hominem et in primis eruditum vocavit a patria nauclerum ponticum. Errat hic vocat *Cicero* III. de legg. cap. 5. etiam *Sagittarius* introduct. hist. eccl. p. 1048. hh) Vid. *Cicero* de Offic. I. cap. 26. 5. de Fin. *Heumann.* III. 9. *Velleius Paterc.* I. cap. 13. 1. *Harl.*

bio Scipionem magistro, tum Panaetio quoque vsum fuisse. [Hic Stoicus quidem, sed qui nec acerbitatem sententiarum illius sectae, (v. g. de *ἀναγνοίᾳ* et *ἀπαθείᾳ*, vide *Gellium* XII. 5.) nec differendi spinas, probaret<sup>ii)</sup>, (P) semperque haberet in ore Platonem <sup>\*\*\*</sup>), Aristotelem, Xenocratem, Theophrastum, Dicaearchum, ut notat idem *Cicero*, extremo libri IV. de finibus. [Quod solus inter Stoicos reiecit diuinationes, (Cic. de diuin. I. 3. et 7. II. 42. et 47.) Bayle in Contin. de cometis §. 144. pag. 726 sqq. contendit, eum fuisse atheum. Heumann. Evidem ex eo id crimen non colligerem. Karl.] De hoc Panaetio celeberrimo videndi *Ionsius* lib. II. 13. et *Meursius* in Rhodo pag. 101 sqq. ac quae viri docti ad haec *Horatii* lib. I. od. 39. *quam tu coētors undique nobilis libros Panaetii*. Iccius autem, ad quem Horatii oda, emit Panaetii bibliothecam. Fabric. [Panaetium sine controversia de officiis adcuratissime disputasse, eumque se, correctione quadam adhibita, potissimum sequutum esse, Cicerone testatur de officiis III. cap. 2, 8. adde *Paganinum Gaudentium* de philos. apud Romanos init. et progr. cap. 7. qui, (vti quoque *Euseb. Otto* in orat. de Stoica veterum Iectorum, philosophia, in *Gottlieb Steuogtii* opusculis de scolis ac philosophia Iectorum, pag. 193. aliisque,) putabat, Panaetium, Rhodo relecta, Romanum esse profectum, ibique primum publice docuisse philosophiam. Enimvero id falsum esse, ostendit *Carol. Günther. Ludouici*, Prof. Lipsiensis, in programmate: Panaetii iunioris, stoici philosophi vitam et merita in Romanorum cum philosophiam tum iurisprudentiam illustrat, Lipsiae 1733. (in meo exemplo correctum est calamo, die III. April. 1733. pag. 12 sqq. Natum esse eum scribit, (praeeunte *Ionsio* II. 13. §. 1 sqq.) Olymp. CLII. siue a. V. C. 581. sub Philometore: (cl. *Saxius* in Onomast. I. pag. 132. aetatem aut florem Panaetii consert ad a. m. 3858. Olymp. CLVIII. 2. ante C. N. 145. V. C. 607.) Idem Ludouici multus est de eius maioribus, praceptoribus, in primis de eius disciplina, et professione philosophiae stoicae apud Rhodios et Athenienses, de eius meritis in Romanorum cum philosophiam tum iurisprudentiam, de eius itinere per Aegyptum, discipulis, familiaribus et scriptis horumque fragmentis etc. Cum *Ionsio* II. cap. 13. §. 2. colligit ex *Cicerone* de Orat. I. cap. 11. et 18. acad. quaest. IV. 22. et de finib. I. cap. 2. Panaetium videri ad ultimam senectutem, n. an. LXX — LXXX. pervenisse. Add. *Sruin* de eius vita et operibus in Mem. de l' Academ. des inscript. Paris. tom. X. pag. 75 sqq. siue tom. XIV. pag. 116 sqq. edit. Amstelod. Brucker. vol. I. pag. 980. qui tamen perperam Polybium adscribit discipulis Panaetii, minusque recte scribit, illum Romae primum docuisse philosophiam, et vol. II. pag. 13. ac 15. *Suer. thes. eccles. voc. Παναιτίος. Rossius* in comm. Laert. pag. 122. et 123 sqq. Loca et iudicia Ciceronis de eo collegit *Ernesti* in clave Ciceron. indic. histor. h. v. Quando autem Ernesti ait, Panaetium fuisse praceptorum Scipionis Africani maioris, eum aduersis